CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                /2014

(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição dos Projetos de

Lei Complementar nºs 42/1999 e 1/2011.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, das

proposições abaixo relacionadas:

 Projeto de Lei Complementar nº 42/1999, de autoria do Sr. Jutahy

Junior, que “regulamenta o inciso V do art. 163, da Constituição Federal, dispondo

sobre a fiscalização das instituições financeiras, o risco da liquidação dessas

instituições, autoriza a criação da Agência Nacional de Fiscalização das

Instituições Financeiras - ANFIF, e do Instituto Segurador de Créditos contra

Instituições Financeiras - ISIF, e dá outras providências”.

 Projeto de Lei Complementar nº 1/2011, de autoria do Sr. Assis do

Couto, que “inclui e altera dispositivos da Lei Complementar nº 93, de 4 de

fevereiro de 1998, que ‘institui o Fundo de Terras e da Reforma Agrária’".

Sala da Comissão,         de maio de 2014.

Deputado MÁRIO FEITOZA
Presidente